Comune di Ossimo

Provincia di Brescia Altﬂipiﬂﬂﬂ S

P.22a Roma, 10 - 25050 Ossimo {8S) del Sole &
Tal, 0364/41200 - mail: Info@comuna.ossimo.bs.it Ve Gt

Prot.1112
Ossimo, 1i 16.03.2023

- Per éfﬁdamento dei 1av6ri di somma urgenza ai sensi,
ai sensi dell'art. Art, 163, D.Lgs. n. 50/2016

PREMESSO:

Che a seguito del seguente evento calamitoso:

Smottamenti sulla strada intercomunale Ossimo Lozio pregiudicando la transitabilita sulla strada
stessa e mettendo a rischio in caso di ulteriore franamento i soito servizi presenti nel sottosuolo tra cui
Pacquedotto comunale che in caso di rottura porterebbe all’interruzione dell’approvvigionamento
idrico a tutto il Comune di Ossimo.

Danni descritti nella Scheda A (RASDA) registrata in data 16.03.2023 humero 2023.00018-A

CONSIDERATO:

- che tale circostanza determina pericolo per la pubblica incolumita;

- che occorre procedere all’esecuzione di urgenti opere di ripristino;

- che ricorrono pertanto le premesse di cui ai commi 1-2 dell'ait. Art. 163, DiLgs. n. 50/2016, come da
verbale di somma urgenza redatto in data 16.03.2023

- che il CUP dell’intervento & il seguerite : CUP D85F23000030002

- che il CIG dell’intervento & il seguente : CIG971723432C

- che per I'esecuzione dei lavori di somma urgenza si & contatta iipresa; o
Ditta Cogim con sede in Via Marconi 4/a — 25042 Borno - Partita IVA - 00622000982
la quale si & detta disponibile ad iniziate immediatamente i lavori di cui sopra

- che, a seguito di uh esame generale déi Tuoghi e dei danni I"ufficio tecnico hia provveduto a formulare un
preventivo di massima allegato alla relazione di sopralluogo del medesimo con I’elenco dei lavori da
eseguirsi in economia e/o a misura ed il relativo elenco dei prezzi;

- chie la durdta dei lavori sard di giorni 60 a decorrere dalla data del presente ordine di servizio;

Considerato che I’appalto ha per oggetto Iesecuzione dei lavori di somma urgenza stimati dall’ufficio
tecnico comunale come di seguito riepilogati :

TImporto Lavori : Euro 76.740,00
Oneri della Sicurezza : Euro 1.400,00

IVA 22% : Euro 17.190,80
Importo Complessivo : Euro 95.330,80

Preso atto che sui sopra citati lavori I'impresa esecutrice ha concordaté con il RUP uno sconto del 5% sui
prezzi stimati e che pertanto di seguito si ripoita il nuovo quadro economico :

Importo Lavori : Euro 72.903,00
Oneri della Sicurezza Euro 1.400,00
IVA22%: Euro 16.346,66

Importo Complessivo : Euiro 90.649,66



Comune di Ossimo

Provincia di Brescia Altopiano

P.zza Roma, 10 - 25050 Ossimo (85} del S ,
Tel, 0364742200 - mait: info@comune.assimo. bs.it vm?lﬁ R

Rilevato che i prezzi sono da ritenersi congrui e convenienti per Pamministrazione, in quanto corrispondenti
a quelli comunemente praticati in zona per consimili lavori e tengono in debito conto le difficolta operative
nonché la richiesta di rapidita in esecuzione;

Visto che I'impresa ha dichiarato la propria disponibilita alla esecuzione dei lavori accettando le condizioni
stabilite dallo schema di cottimo fiduciario all’uopo predisposto:

TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO
1 sottoscritto Dott. Paolo Scelli in qualitd di Responsabile dell’Ufficio Tecnico deél Comune di Ossimo
il giorno 16 del mese di marzo dell’anno 2023

ORDINA

Ai sensi Art. 163, D.Lgs. n. 50/2016, esecuzione dei lavori di somma urgenza inerenti :
Messa in sicurezza della strada intercomunale Ossimo Lozio nei due punti individuati nella relazione

tecnica redatta dal Geometra Luca Filippini (Ufficio Tecnico di Ossimo) per Pammontare di :
Importo Lavori : Euro 72.903,00

Oneri della Sicurezza : Euro 1.400,00
IVA22%: Euro 16.346,66
Importo Complessivo : Euro 90.649,66

Come da computo metrico aggiornato in base al ribasso offerto dall’impresa ed allegato al presente
ordine. ’ '

Alla ditta che si & resa disponibile ad iniziare immediatamente i lavor
Ditta Cogim con sede in Via Marconi 4/a — 25042 Borno - Parti

i seguiti citata :
IVA = 00622000982

Il tutto sulla scorta di quanto previsto nel presente ordine di setvizio.

In carenza di superiore autorizzazione il presente ordine viene disposto sotto riserva di legge, tali riserve si
intenderanno automaticamente sciolte dopo I'avvenuta formale approvazioné della perizia di spesa. Il

presente ordine di servizio viene redatto in unica copia e firmato mie.di

il Responsabile del Procedimento e
Dott Pa )

Per accettazione: f 0 KD, 523
, ~ L’Impresa
Ditta Cogim con sede in Via Marconi 4/a — 25042 Borno

COGIM..
oo e /]
AT R




